
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ 
И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ 
(ДЕПАРТАМЕНТ РОСГИДРОМЕТА ПО ДФО)

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

Заслушав и обсудив доклады по вопросам повестки дня, коллегия отметила:

Все задачи, планы Департаментом Росгидромета по ДФО за 2024 год и 1 квартал 
2025 год по направлениям деятельности выполнены.

Коллегия решила:

1. Принять к сведению информацию начальника ОФПиК по вопросу «Итоги 
финансово-хозяйственной деятельности за 2024 год и 1 кв. 2025 года» и продолжить 
работу в данном направлении.

2. Принять к сведению информацию заместителя начальника ОФПиК по вопросу «О 
планах финансово-хозяйственной деятельности на 2026 год» и продолжить работу в 
данном направлении.

3. Принять к сведению информацию начальника ОГК по вопросу «Итоги контроля 
лицензионной деятельности в области гидрометеорологии и активных воздействий за 1 
квартал 2025 года». Продолжить работу в данном направлении.

4. Принять к сведению информацию заместителя начальника ОГК по вопросу «О 
правоприменительной практике за 1 квартал 2025 года». Продолжить работу по 
выявлению и привлечению к административной ответственности лиц (юридических, 
физических и должностных) осуществляющих деятельность без лицензии Росгидромета.

5. Принять к сведению информацию начальника ОГК по вопросу «О работе по 
осуществлению ведомственного контроля в 1 квартале 2025 года». Продолжить работу в 
соответствии с «Планом контрольных мероприятий Федеральной службы по 
гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды в рамках ведомственного контроля 
на 2025 год».

6. Принять к сведению информацию начальника ОГК по вопросу «О работе по 
согласованию проектов НДС и границ зон затопления в 1 квартале 2025 года» и 
продолжить работу в данном направлении.

7. Принять к сведению информацию начальника ОГК по вопросу «О работе по 
установлению охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием 
окружающей среды ее загрязнением за 1 квартал 2025 год ， в соответствии с 
постановлением Правительства от 17.03.2021 №392» и продолжить работу в данном 
направлении.

24.04.2025 №2


